A Coordenação de Pesquisa e Extensão – COPEX – do Centro Universitário Dr. Leão Sampaio no uso de suas atribuições, divulga o resultado

do Edital n.º 04/2024 para credenciamento e recredenciamento de Grupos de Pesquisa, conforme quando abaixo:

Grupo de Pesquisa Líder de grupo Status

Virologia Humana Prof. Matheus Moura dos Santos Credenciamento

Grupo de Pesquisa em Contabilidade e Responsabilidade Social (GPCORS) Profa. Ana Marília Barbosa Oliveira Credenciamento

Pesquisas Avançada em Enfermagem Prof. Hercules Pereira Coelho Credenciamento

Clínica Médica e Cirúrgica de Pequenos Animais Prof. Antônio Cavalcante Mota Filho Credenciamento

Grupo de Pesquisa em Produção Animal Prof. Niraldo Muniz de Sousa Credenciamento

Grupo de Pesquisa em Psicologia e Sociedade - GEPEPES Prof. Tiago Deividy Bento Serafim Credenciamento

Estudo de Produtos Naturais com Potencias Biotecnológicos Prof. Aracelio Viana Colares Recredenciamento

Grupo de Pesquisa em Direito, Cidadania e Sustentabilidade - GEDCS Profa. Francilda Alcântara Mendes Recredenciamento

Grupo de Pesquisa em Atividade Física e Saúde - GPAFS Prof. Antônio Marcos Araújo Bezerra Recredenciamento

Currículo e Formação Profissional Prof. Cícero Magerbio Gomes Torres Recredenciamento

Políticas Públicas de Educação em Saúde Profa. Marlene Menezes de Sousa Teixeira Recredenciamento

Metodologias Ativas e Processos de Inovação no processo de Ensino Aprendizagem  Profa.  Germana Freire Rocha Caldas Recredenciamento

Serviços e Tecnologias em Saúde Prof. José Galberto Martins da Costa Recredenciamento

Núcleo de Saúde Pública Profa. Maiara Leite Barberino Recredenciamento

Os líderes de Grupo de Pesquisa deverão enviar para COPEX até o dia 20/09 o termo de compromisso devidamente assinado.